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Udlændinge- og Integrationsudvalget 

Folketinget 

Christiansborg 

1240 København K 

Udlændinge- og Integrationsudvalget har den 3. februar 2021 stillet følgende 

spørgsmål nr. 299 (alm. del) efter ønske fra ikkemedlem af udvalget (MFU) Mor-

ten Messerschmidt (DF) til udlændinge- og integrationsministeren, som hermed 

besvares. 

 

Spørgsmål nr. 299: 

 

Vil ministeren redegøre for indholdet af det/de franske lovforslag mod islamisme, 

der blandt andet indeholder muligheden for udvisning af ikke-franske statsborge-

re, der nægter at give hånd til en kvinde og redegøre for de øvrige initiativer, som 

det fraŶske lovkoŵpleks iŶdeholder? Der heŶvises til artikleŶ ”AfvisŶiŶg af håŶd-
tryk til en kvinde kaŶ føre til udvisŶiŶg” i JyllaŶds-Posten den 31. januar 2021. 

 

Svar: 

Udlændinge- og Integrationsministeriet kan indledningsvist oplyse, at Justitsmini-

steriet ved besvarelse af 19. januar 2021 af spørgsmål nr. 212 (alm. del) fra Folke-

tingets Udlændinge- og Integrationsudvalg har redegjort for Justitsministeriets 

forståelse af bl.a. en række franske lovgivningsinitiativer mod islamisk separatis-

me. 

 

Det er Udlændinge- og Integrationsministeriets forståelse, at det lovforslag mod 

islamisme, som der henvises til i nærværende spørgsmål, er identisk med de fran-

ske lovgivningsinitiativer, der er omtalt i ovennævnte besvarelse fra Justitsmini-

steriet. Der henvises på den baggrund til Justitsministeriets besvarelse af 19. ja-

nuar 2021 af spørgsmål nr. 212 (alm. del) fra Folketingets Udlændinge- og Integra-

tionsudvalg.  

 

Udlændinge- og Integrationsministeriet kan i tillæg hertil oplyse, at de franske 

lovgivningsinitiativer fortsat er under behandling i henhold til den franske lovgiv-

ningsprocedure. Disse er således endnu ikke endeligt vedtaget. 

 

Udlændinge- og Integrationsministeriet kan derudover supplerende oplyse, at det 

på baggrund af oplysninger fra Den Danske Ambassade i Paris, er ministeriets 

forståelse, at de franske lovgivningsinitiativer ikke indeholder forslag, der skal 

gøre det muligt at udvise ikke-franske statsborgere, der nægter at give hånd til 

kvinder, ligesom det er ministeriets forståelse, at der ikke er fremsat andre initia-
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tiver eller lovforslag med henblik på at skabe en sådan hjemmel. Endvidere er det 

ministeriets forståelse, at det efter fransk lovgivning ikke er strafbart at nægte at 

give hånd til en kvinde.  

 

 

 

Mattias Tesfaye  
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Øzlem Akar 

 


